建筑工程管理学院毕业生提前离校就业管理办法

为了应对建筑行业下行对就业造成的影响，满足用人单位紧急用工要求，保证

毕业生就业质量与数量，维护正常教学秩序，经建筑工程管理学院研究决定，制定

本办法。

一、提前离校就业的条件

1、本人提出申请，用人单位出具急需学生提前到岗的证明；

2、已和用人单位签订就业协议；

3、家长签字同意；

4、班主任签字同意；

5、学生已与所有任课教师沟通协调好后续课程的学习及考核方式；

6、学院审批同意。

二、有关课程的规定

1、离校前，学生主动联系任课教师，离校需征得所有任课教师同意方可申请办理提前离校

手续，并通过任课老师提供的网络资源或其他教学资料，自学本学期相关课程内容，完成老

师布置的课外作业，按照任课老师规定的考核时间和考核方式进行考核，成绩必须通过；

2、提前离校就业的学生如果有以往学期不合格的课程，按照要求进行重修报名，参加学校

及学院重修考试，等级考试，错过后果自负；

3、提前离校就业的学生，关于毕业设计及与毕业相关的事项，按照建管学院原规定执行。

三、相关离校手续办理：

1、与用人单位签订就业协议，并需向学院提供就业协议（乙方）原件；

2、需向学院提供用人单位出具要求学生提前到岗的证明；

3、填写《离校就业申请表》（附件 1），并找相关负责人签字；

4、签订《学生提前就业安全协议》（附件 2）、《毕业生提前就业协议书》（附件 3），离

校顶岗实习期间，安全由实习单位和个人负责；

5、填写《建筑工程管理学院学生校外实习登记表（不住校）》

6、以上所有材料办理完后，需交利亚楼 B-311 办公室陈老师处，学院存档。

附件 1： 江苏建筑职业技术学院建筑工程管理学院

提前离校就业申请表

班级 姓名

学号 性别

实习时间 年 月 日—— 年 月 日

家庭联系方式
家庭详细地址

邮政编码 家庭电话

实习单位名称

校外指导人员 联系电话

就业协议签订 □是 □否 提前到岗证明 □已提供 □未提供

申请原因及理由：

学生签字：

年 月 日

家长意见：

家长签字：

年 月 日

班主任意见：

班主任签字：

年 月 日

学生本人已与所有相关任课教师沟通协调好后续课程的学习及考核方式！

任课教师签字：

年 月 日

二级学院意见：

就业辅导员签字： 副书记签字： 教学副院长签字：

年 月 日

附件 2： 学生提前就业安全协议

甲方： （学生）

乙方：江苏建筑职业技术学院建筑工程管理学院

为了确保提前（预）就业学生（以下简称学生）的人身安全，明确双方对提

前（预）就业学生的安全职责，做好提前（预）就业学生的安全管理工作，现按

照双方意愿，根据《安全生产法》以及《中华人民共和国劳动保护法》等有关规

定，以及学院学生管理的相关规定，经双方协商，特签订本协议。

一、甲方职责

1、服从企业的管理，遵守企业安全生产的规定和规程，参加企业安全培训

和学习；

2、按照企业的规定，正确使用劳动保护用品，并按规定做好自我防护工作；

3、遵守企业的规章制度和工作规范，遵守法律、习俗、民风的约定；

4、不准喝酒、赌博、外出需向用人单位负责人请假；

5、自觉利用工作之余做好课程学习，并积极和老师联系，按要求及时参加

课程的考试和考核，并根据学院需要按期返校。如果因个人要求提前（预）就业

而造成完不成学业，责任自负；

6、遵守和企业的就业约定，积极完成企业分配的工作任务，接受企业人员

的指导，不准和企业人员发生争执。

上述各项规定，提前（预）就业的学生应该严格遵守，如有违反，造成个人

损失、人身伤害事故或触犯法律法规等，责任由本人自负。

二、乙方职责

1、指定班主任负责联络外出学生通知相关事项，课程学习相关问题可由学

院任课教师负责解答。

2、负责就业学生的教育工作。

3、积极配合企业做好提前（预）就业的学生的思想政治、遵章守纪的教育

工作。

4、负责学生课程的考试和考核工作。

本协议一式二份，甲乙双方各执一份，签章后生效。

甲 方（签字）： 乙 方：（公章）

甲方家长（签字）： 乙 方（签字）：

年 月 日 年 月 日

附件 3： 毕业生提前就业协议书

依据建管学院党政联席会议原则意见，为给应届毕业生（以下简称为学生）就业创造有

利条件，学生已与用人单位签订就业协议，根据用人单位＂提前就业到岗＂的要求，在学生

本人自愿、家长同意及《毕业生提前就业申请表》已通过学院审批条件下，同意同学提前离

校就业。为明确责任，避免引起纠纷，建筑工程管理学院与提前就业离校学生达成如下协议：

1、提前离校就业申请已由学生本人征得家长同意（真实性由学生本人负责）。学生应在用

人单位规定的时间内到用人单位报到就业。否则，按学院有关规定处理。

2、学生在提前就业离校期间，必须按学院要求以适当的方式修完未修完的课程、参加相应

课程考试、参加毕业论文或毕业设计，并缴足学费，否则不能如期毕业。

3、学院根据相关规定，对学生进行考核，对于成绩合格且符合毕业条件的学生，按期颁发

毕业证书，并按国家有关政策办理毕业手续。

4、学生在提前就业离校期间应遵纪守法，并严格遵守用人单位的管理制度和相关规定，在

此期间学生发生的一切人身伤害和财产损失，责任自负，学院不再承担管理义务与责任。

5、学生离校后，学院只负责本协议第三条所注明的责任，对于学生其他个人行为及其引起

的后果概不负责，所发生的其他争议与学校无关。

6、提前就业的学生在用人单位培训、顶岗、试用期间因违纪等原因被聘用方终止用工合同

的，学院将不再负责择业推荐。

7、学生所提供的《毕业生提前就业申请表》、毕业生就业协议或合同书、家长是否同意及

其它相关材料必须真实。否则，由此产生后果由学生本人自负。

8、学生离校期间应保持与家长、班主任联系，向家长、班主任汇报工作、学习、生活情况。

9、本协议由学生签字，学院盖章后生效；协议书一式二份，学院、学生各一份。

学生（签字并加按手印）： 建筑工程管理学院：（盖章）

年 月 日 年 月 日

附件 4 建筑工程管理学院学生校外实习登记表（不住校）

学生姓名 班级 离校时间

宿舍 个人电话 家庭电话

实习时间 年 月 日至 年 月 日

单位名称 实习地点

家庭地址

申请人承诺

本人郑重承诺：认真完成实习指导老师布置的任务，校外实习期间注意人身安全，遵守法纪，

因校外住宿而引起的安全责任事故本人承担。

学生签名： 年 月 日

家长意见

同意学生实习期间不在校住宿，住宿

期间安全由学生家长负责。

家长签字：

年 月 日

宿舍管理部

门

学生已办理宿舍离校手续，宿舍钥匙已上

交。

宿管老师确认签字：

班主任意见 学院意见

说明：1．本假条仅用于学生实习（含顶岗实习、一般的校外实习等）期间校外住宿请假证明。

2．本假条须有家长签字同意，方可办理，院学生工作办公室盖章后生效。

3．本假条批准生效后，不得转借他人使用，如被发现立刻予以收回，并给予相应处分。

4．根据《学生伤害事故处理办法》相关规定，学生在实习校外住宿期间若发生任何意外

或事故，一律由学生本人和家庭承担，与学校无关。

5．本假条黏贴在学生本人宿舍床头卡附近，方便检查。

此处盖章有效

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

建筑工程管理学院学生校外实习登记表（不住校）

学生姓名 班级 离校时间

宿舍 个人电话 家庭电话

实习时间 年 月 日至 年 月 日

申请人承诺

本人郑重承诺：认真完成实习指导老师布置的任务，校外实习期间注意人身

安全，遵守法纪，因校外住宿而引起的安全责任事故本人承担。

学生签字：

年 月 日

家长意见

同意学生实习期间不在校住宿，住宿期间安全由学生家长负责。

家长签字：

年 月 日

班主任意见 学院意见

注：存根交至建管学院学生工作办公室（利亚楼 B-311）